
            
UCHWAŁA Nr  XCII/576/22 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 
z dnia 26 września 2022 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku 
z art. 9 ust. 2 art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
Po analizie treści petycji z dnia 22 lipca 2022 r., w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy postanawia nie uwzględnić petycji  
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną 
część. 
 
    

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
w Bogatyni i zobowiązuje się do poinformowania składającego petycję o treści 
podjętej uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY Nr  XCII/576/22 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 
z dnia 26 września 2022 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 
  
W dniu 2 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Bogatyni wpłynęła petycja   
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy (data wpływu do Kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni 1 sierpnia 2022 r.).  
W ramach prowadzonych prac przez komisję ds. Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Bogatyni zwrócono się do Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych w celu pozyskania informacji w zakresie funkcjonowania 
Młodzieżowego Zespołu Doradczego przy Burmistrzu Miasta i Gminy Bogatynia 
powołanego Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia nr 49/2021  
z dnia 25 marca 2021 r. Na podstawie pozyskanych informacji ustalono, że jest to 
organ o charakterze konsultacyjno-doradczym w sprawach dzieci i młodzieży  
i działa w oparciu o Regulamin  Młodzieżowego Zespołu Doradczego przy 
Burmistrzu Miasta i Gminy Bogatynia, który to w ramach dotychczasowych prac 
poruszał bieżące problemy nurtujące najmłodszych mieszkańców gminy. 
Jednocześnie komisja poprosiła o przedstawienie Młodzieżowemu Zespołowi 
Doradczemu przy Burmistrzu Miasta i Gminy Bogatynia informacji o możliwości 
stworzenia  Młodzieżowej Rady Gminy. Dodatkowo komisja zwróciła uwagę na 
fakt, iż przedmiotowa petycja została złożona przez osobą nie będącą 
mieszkańcem miasta i gminy Bogatynia co może wskazywać, że nie są to 
najistotniejsze potrzeby mieszkańców miasta i gminy Bogatynia.  
W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona. 


